

Nominering af Guvernør til Distrikt 1480

Tiden er nu kommet til, at alle Rotary Klubber i Distrikt 1480 inviteres til at komme med deres indstilling til hvem der skal være Distriktsguvernør for Rotary-året 2024-2025 med tiltrædelse 1. juli 2024.

For at kunne blive nomineret til Distriktsguvernør skal man ved tiltrædelsen have været medlem af Rotary i mindst 7 år og have været klubpræsident i et helt Rotary år. Opgaven som guvernør strækker sig over en fireårig periode, hvor man bliver en del af et inspirerende og velfungerende team og efterhånden bliver klædt på til de mange opgaver, der er forbundet med at være Guvernør.

Det er klubben, der skal indstille en Rotarianer til opgaven som guvernør, og det vil være en hjælp og fordel, hvis klubben støtter guvernøren til nogle af de arrangementer han/hun er ansvarlig for i løbet af perioden, som f.eks. guvernørskifte og Distriktskonference. Det vil også kunne give andre klubmedlemmer mulighed for at få nogle spændende opgaver og poster i perioden.

Den kommende guvernør (DGN) bliver indbudt til et uddannelsesforløb i Rotary Danmark regi sammen med de øvrige kommende distriktsguvernører i Danmark, og sammen med de øvrige distriktsguvernører i Zone 17 og 18 (klubber i Norden og Centraleuropa) vil der være et uddannelsesforløb til International Assembly i USA og til Rotary International Convention, der afholdes forskellige steder i verden.

Guvernøren er den øverst ansvarlig for Distrikt 1480, og det giver mange forskelligartede opgaver. Det er en opgave, der lægger beslag på mange timer, både administrativt og mødemæssigt, men det er spændende og man møder mange positive mennesker.

Som Guvernør har man mulighed for at have en god kontakt til klubberne i distriktet, enten via klubbesøg eller lidt større møder, hvor flere klubber samles. Guvernøren er en del af Rotary Danmark, hvor der er god sparring og erfaringsudveksling med de øvrige guvernørgrupper i Danmark.

Distriktsledelsen har igangsat et strategiarbejde, der sikrer kontinuitet fra den ene guvernør til den næste, sådan at klubberne får indsigt i hvad Distriktet kan hjælpe med. At fortsætte denne røde tråd og udbrede kendskabet til Distriktets muligheder vil være en del af Guvernørens opgave.

De rotarianere, der bliver indstillet til at blive den kommende guvernør, vil sammen med

sin eventuelle partner blive inviteret til en samtale med nomineringskomiteen i løbet af februar 2022. Nomineringskomiteen består af Distriktsguvernøren, District Governor Elect (DGE), District Governor Nominee (DGN) samt Assisterende Guvernører fra de områder, der har indstillet kandidater.

Forslaget bedes fremsendt til Guvernør Reinhard Sværke-Jessen på e-mail: sverke@jubii.dk senest den 31. januar 2022.

Hvis der er spørgsmål eller ønske om yderligere information om opgaven som Guvernør er man meget velkommen til at ringe til mig på 53 58 98 05.

Vi glæder os til at få jeres indstillinger.

Med venlig hilsen



DG Reinhard Sværke-Jessen